2025 年 9月 22日

成長戦略を考える委員会 委員各位

（一斉メールでもご案内しております）                            中 部 経 済 同 友 会

成長戦略を考える委員会
委 員 長     高 原 一 郎

 副委員長 大 塚 友 美
副委員長 尾 山 英 樹
副委員長 木 村 和 之
副委員長 鍋 田 和 宏
副委員長 藤 田   豪
副委員長 増 田 信 之
副委員長 松 尾 清 一

成長戦略を考える委員会 意見交換会のご案内

 平素は当委員会活動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。

当委員会では、「持続的な成長を目指して～中部地域がとるべき成長戦略とは～」を大テーマに、世代や

立場を超えて多様な視点から、地域の成長に資する具体的な方策を検討しております。本年度は、「グロー

バル」と「オープンイノベーション」を重点的な検討分野に掲げ、活動を展開してまいります。

このたび、中部地域における持続的な成長に向けた取組みの一つとして、「オープンイノベーション」

に焦点を当て、下記の通り意見交換会を開催いたします。

今回は、名大発のスタートアップ企業 Acompany 様及びグローバルにオープンイノベーションを推進

する通信大手 KDDI 様をお招きし、それぞれの協業事例をご紹介いただくとともに、トークセッション、

意見交換を行います。今後の当地域におけるオープンイノベーションの実践的な取り組みのご参考になると

存じますので、是非ともご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

1．日 時  2025 年 10 月 28 日（火）10：00～11：30

2．会 場  名古屋観光ホテル３階 桂の間 TEL：052-231-7711

3．テーマ  「中部地域におけるオープンイノベーションの課題と可能性」（仮）

4. 内 容

  ①キーノート 株式会社 MTG Ventures 代表取締役 藤田 豪氏
（成長戦略を考える委員会 副委員長）

  ②トークセッション(スタートアップ企業×大企業×成長戦略を考える委員会)

   [登壇者]

    ・株式会社 Acompany 代表取締役 CEO 高橋 亮祐 氏

     (名古屋大学発のスタートアップ企業であり、秘密計算技術を用いた事業を展開)

    ・KDDI 株式会社 執行役員 先端技術統括本部長 兼 先端技術企画本部長

兼 KDDI Digital Divergence Holdings 出向 藤井 彰人 氏

     (ファシリテーター)

       ・日本特殊陶業株式会社 上席執行役員 DX/IT 戦略室担当 木村 和之 氏
（成長戦略を考える委員会 副委員長）

  ③意見交換

5. 定 員  30 名（先着順、ご出席は委員ご本人様限りとさせていただきます。）

6．会 費  無料

7．申込方法 ご出席の場合は、10 月 21 日（火）までに会員専用ページよりご登録を

 お願いいたします。

8．問合せ先  中部経済同友会事務局 廣瀬・藤原 TEL:052-221-8901 E-mail: cace-seminar@cace.jp

以 上

中部経済同友会

会員専用ページ